Na.virai (MS),  I.„5de  maio de 2023.

ADEMIR GERALDO KJENEN
CPF 329.374.669-15

Repres. da Cotratada

SUELI 	ITAS PEREIRA
MATRICULA 2840-41

ADEMIR 	As* do de fort.

GERALDO
KIENEN:329
37466915

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Núcleo de Contratos

PRIMEIRO TERMO ADITIVO, DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 022/2022 CELEBRADA
ENTRE 0 MUNICÍPIO DE NAVIRAi E A EMPRESA A.G ICIENEN & CIA LTDA.

I — DAS PARTES: MUNICÍPIO DE NAVIRAi, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a
Avenida  Weimar  Gonçalves Torres n°. 862, inscrita no CGC/MF sob o n°. 03.155.934/0001-90, nesse ato
representado pela Sra.  Mariana  Cruz Rosada,  Gerente de Saúde e Ordenadora de Despesas conforme
Decreto n°. 033/2023, brasileira, portadora do CPF/MF n° 098.289.219-52 e Cédula de Identidade RG
10.779.060-8 SSP/PR, residente e domiciliado nesta cidade, à Rua Faustina Andrade da Silva, 220, apto
002, e a empresa A.G KIENEN & CIA LTDA, CNPJ: 82.225.947/0001-65, Insc. Estadual: 3160323204
nesse ato representada pelo Sr. Ademir Geraldo Kienen,  já qualificado nos autos do processo, ajustam o
presente Termo, mediante as clausulas e condições aqui estipuladas.

II — FUNDAMENTO LEGAL: 0 presente Termo Aditivo  tern  fundamento legal no artigo 21, inciso II, do
decreto Municipal n° 55/2014 e justificativas.

III  — DA AUTORIZAÇÃO: 0 presente Termo Aditivo (5 celebrado em decorrência da análise da
Procuradoria Jurídica Adjunta, baseada em fato superveniente, sendo que este termo passa a fazer parte
integrante e complementar do contrato original, como se nele estivesse contido — Processo n°. 005/2022 —
Pregão Eletrônico n°. 004/2022.

CLÁUSULA PRIMEIRA -DO OBJETO

1.1 - Constitui objeto do presente Termo Aditivo de alteração do Anexo "XI" da Ata de Registro de Preços
n° 022/2022 em nome da Empresa A.G KIENEN & CIA LTDA, CNPJ: 82.225.947/0001-65, de acordo
com o Parecer Jurídico, passando a ter seguinte redação:

"ANEXO "XI" DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 022/2022"

Fica -cancelado da presente Ata de Registro. de Preços o item abaixo.mencionadO, a contar da data deste
termo.

Item Cód. Descrição

56 34356 AURAZOLAM 2MG

CLÁUSULA SEGUNDA — DA RATIFICAÇÃO

2.1 -- Ficam ratificadas as demais clausulas do contrato original, passando o presente Termo Aditivo a
fazer parte integrante do mesmo.

Lavrott,se o presente Termo Aditivo, em 02 (duas)  vies quo  teram lidas e assinadas pelas partes, na
presença de duas testemunbas.

MARIANA CRUZ ROSADA
Ger. de Satide e  Ord.  de Despesas
Conforme Decreto 033/2023

Contratante

Te6temurihas:

SIIEILA&ZQIRA E MEIRA
MATRICULA 3009-3

	Page 1